

**KOMUNIKAT DO WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW FSD SZKÓŁ I PLACÓWEK OPIEKI NAD DZIEĆMI NA WCZESNYM ETAPIE ORAZ OPIEKI PRZEDSZKOLNEJ OD DYREKTORA DZIAŁU FM I DZIAŁU KADR - COVID-19,
5 LUTEGO 2021**

Komunikat ten zawiera ważne informacje po ogłoszeniu przez Premiera w dniu 2 lutego 2021 roku planowanego stopniowego powrotu niektórych uczniów do nauki w szkołach od dnia 22 lutego 2021 roku oraz wprowadzenia testów na etapie bezobjawowym dla pracowników szkół oraz placówek opieki nad dziećmi na wczesnym etapie i opieki przedszkolnej.

Mam nadzieję, że ten najnowszy komunikat zostanie Państwa i Wasze rodziny w dobrym stanie zdrowia.

Zamierzony Stopniowy Powrót Do Pracy

W dniu 2 lutego 2021 roku Premier ogłosił, że Rząd Szkocji zamierza rozpocząć stopniowe wdrażanie dzieci do szkół oraz placówek opieki nad dziećmi na wczesnym etapie i opieki przedszkolnej od dnia 22 lutego 2021 roku w oparciu o następujące zasady:

- po pierwsze, powrót w pełnym wymiarze godzin obowiązuje w placówkach opieki nad dziećmi na wczesnym etapie i opieki przedszkolnej dla wszystkich dzieci poniżej wieku szkolnego;
- po drugie, powrót do szkoły w pełnym wymiarze godzin obowiązuje dla uczniów szkół podstawowych klas 1-3; i
- po trzecie, powrót w niepełnym wymiarze godzin, choć w ograniczonym zakresie, obowiązuje dla uczniów z etapu starszego, aby umożliwić praktyczną pracę w szkole, jaka jest niezbędna do ukończenia krajowych kursów kwalifikacyjnych. Początkowo jednak, planowane jest, że nie będzie więcej niż około 5-8% uczniów szkoły średniej fizycznie obecnych w jednym czasie dla realizacji tych celów.

Takie jest planowane podejście, ale Premier podkreślił, że będzie ono zależeć od dalszych postępów w zwalczaniu wirusa i zostanie ostatecznie zatwierdzone w dniu 16 lutego 2021 r.

Z operacyjnego punktu widzenia dla pracowników Tayside Contracts będzie to oznaczać, że po raz kolejny będziemy musieli dostosować liczbę naszych pracowników pracujących w tych placówkach, aby uwzględnić ten etapowy powrót (do pracy). Państwa kierownik poinformuje Was o tym, jaki będzie to miało na Państwa wpływ.

Dla tych z naszych pracowników, którzy otrzymali list od CMO i którzy są chronieni, to podejście nic nie zmienia i nadal jesteście zobowiązani do chronienia się oraz nie uczęszczania do pracy do odwołania.

Testy na Etapie Bezobjawowym dla Pracowników Szkół oraz Placówek Opieki nad Dziećmi na Wczesnym Etapie i Opieki Przedszkolnej

Oprócz ogłoszenia podstawowych wytycznych dotyczących stopniowego powrotu (do pracy), Premier ogłosił również, że program przeprowadzania testów na etapie bezobjawowym zostaje wdrażany u wszystkich pracowników szkół oraz placówek opieki nad dziećmi na wczesnym etapie i opieki przedszkolnej.

Testy te będą oferowane w formie testów 'przeprowadzanych w domu' dwa razy w tygodniu przy użyciu urządzeń o nazwie 'Lateral Flow Devices' (LFD) dostarczonych przez rząd Szkocji. Ta oferta testowania zostanie wdrożona dla pracowników szkół tak szybko jak to możliwe po dostarczeniu zestawów testowych do każdej ze szkół na terenie Tayside, przy czym podjęto wszelkie niezbędne kroki w celu ułatwienia przeprowadzenia tych testów.

Testowanie będzie dobrowolne, ale biorąc pod uwagę fakt, że testowanie to ma na celu pomoc w przełamaniu łańcuchów przenoszenia wirusa, wszyscy pracownicy są zachęceni do udziału w tym programie dla bezpieczeństwa własnego oraz innych osób.

Obecnie współpracujemy z naszymi kolegami z 3 Rad Założycielskich, aby omówić jak będzie to przebiegać w praktyce dla naszych pracowników i naszym zamiarem jest dostarczenie dodatkowych informacji i szczegółów na ten temat w przyszłym tygodniu.

Ważne jest, nawet na tym etapie, aby pracownicy mieli na uwadze, że program testowania na etapie bezobjawowym nie zastępuje i nie zastąpi aktualnych wytycznych dla osób z objawami lub osób zidentyfikowanych jako mające bliski kontakt z osobami, które uzyskały pozytywny wynik (na obecność wirusa). Każda osoba, mająca objawy, niezależnie od tego, czy bierze udział w tym programie, czy też nie, powinna umówić się na bezpłatny test NHS i postępować zgodnie z wytycznymi rządowymi dotyczącymi samoizolacji, do czasu gdy znane będą wyniki ich testu. Osoby z objawami nie mogą polegać na negatywnym wyniku LFD i nadal uczęszczać do pracy. Testy nie zastępuje również podstawowych środków zapobiegawczych, takich jak regularne mycie rąk, Sprzęt Ochrony Osobistej (PPE) i społeczne dystansowanie się.

W przypadku jakichkolwiek pytań odnośnie treści tego komunikatu należy zwrócić się do swego kierownika liniowego lub członka naszego Zespołu Działu Kadr (HR Team).

Prosimy nadal regularnie odwiedzać stronę internetową Tayside Contracts www.tayside-contracts.co.uk w celu sprawdzania dalszych aktualizacji.

Jeśli jeszcze tego Państwo nie zrobili, a chcieliby podać nam swój adres e-mail, aby korzystać z elektronicznego dostępu do komunikacji takiej jak ta, prosimy o przesłanie swego adresu e-mailowego do Communications@tayside-contracts.co.uk. Państwa adresu e-mail nie prześlemy żadnym osobom trzecim ani nie wykorzystamy go w żadnym innym celu od tego służącego do komunikowania się z Państwem.

Frank Reilly, Dyrektor Działu FM i Działu Kadr (Head of FM and Human Resources), 5 lutego 2021

